
 
CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

FRA I COMUNI DI BORDIGHERA e OSPEDALETTI (IM) 
 

GARA D’APPALTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA MOSTRA  
“IL RITORNO DI CLAUDE MONET A BORDIGHERA E DOLCEACQUA”  

VILLA REGINA MARGHERITA, BORDIGHERA E CASTELLO DORIA, DOLCEACQUA 
 CIG 7805468BF3 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 
1) Ente committente: Comune di Bordighera (Im) - Via XX Settembre 32 – CAP 18012; codice 
NUTS ITC31; telefono 01842721; fax 0184260144; 
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it  ;   PEC bordighera@legalmail.it   ; 
Responsabile del procedimento: Dott. Dario Grassano (Servizi turismo, cultura e sport del 
Comune di Bordighera) - mail  d.grassano@bordighera.it  -  tel. 0184 272230. 
 
2) Ente appaltante: CUC Centrale unica di committenza fra i Comuni di Bordighera e Ospedaletti 
(IM);  domicilio c/o Comune di Bordighera (Im) – Via XX Settembre n. 32 – cap 18012 - mail 
cuc@bordighera.it  -  Indirizzo internet: 
https://bordighera.gov.it/rete_civica/centrale_unica_di_committenza/bandi_ed_esiti/2019 
Responsabile della CUC: Dott. Dario Sacchetti – Vice segretario di Bordighera - tel. 0184 272217. 
 
3) Descrizione: Servizio di realizzazione e gestione della Mostra “Il ritorno di Claude Monet a 
Bordighera e Dolceacqua”, Villa Regina Margherita, Bordighera e Castello Doria, Dolceacqua 
(IM) - CPV 92521100-0. codice NUTS ITC31 -  Gara CUC n. 1/2019 - CIG 7805468BF3 
 
4) Valore dell’appalto: euro 120.000,00 a base di gara, non soggetto a ribasso (art. 95 comma 7 del 
D.Lgs. 50/2016). Valore complessivo dell’appalto: euro 133.200,00, compreso di IVA. 
 
5) Durata del servizio: 130 giorni circa, salvo proroghe concordate tra le parti; 
 
6) Luogo di esecuzione dei servizi: Comuni di Bordighera e Dolceacqua (IM); 
 
7) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta, art. 60 comma 3. D.Lgs. 50/2016;  
 
8) Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 
comma 7, D.lgs. 50/20169, in base ai criteri indicati nella documentazione di gara.  
 
9) Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Bordighera n. 220/RG del 22/03/2019. 
 
10) Offerte ricevute: n. 1 offerta 
  
11) Aggiudicatario: RTI tra Società Cooperativa SISTEMA MUSEO (capogruppo - Via Danzetta 
n. 14 – 06121 Perugia PG – tel. 075 5738105 - codice fiscale/partita IVA 01825380544 – e mail: 
segreteria@sistemamuseo.it – PEC segreteria@pec.sistemamuseo.it ) e Società cooperativa 
OMNIA (mandante – Via Dante n. 9 – 18039 Ventimiglia IM - codice fiscale/partita IVA 
00881220081); 
 
12) Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 03/06/2019                                  F.to Il responsabile della CUC - Dott. Dario Sacchetti 
 


